

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA DO SUL

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 37/2022 - PR

CNPJ: 01.606.852/0001-90
RUA JOAO ASSNK 322
C.E.P.: 88538-000 - Bocaina do Sul - SC

Processo Administrativo: 72/2022
Processo de Licitação: 72/2022
Data do Processo: 23/11/2022

Folha: 1/9

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Aquisição de Itens Alimentícios para Eventos das Secretarias Municipais, Gabinete do Prefeito, CRAS e Abrigo Novo Aconchego para o exercício financeiro de 2022 e 2023, para diversas secretarias, conforme especificações deste edital

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 60/2022 (Sequência: 1)

Ao(s) 9 de Dezembro de 2022, às 09:00 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA DO SUL, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 3502, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 72/2022, Licitação nº 37/2022 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Aos nove dias do mês de Dezembro de 2022, às 10 h e 13 minutos, Pregoeira e equipe de apoio, procederam com a abertura do envelope de PROPOSTAS das empresas credenciadas na fase oportuna. Pregoeira, Equipe de Apoio, e todos os presentes rubricaram todas as folhas extraídas dos interiores dos envelopes. A Pregoeira, com o auxílio da Equipe de Apoio, passou a verificar a regularidade das propostas conforme exigências do edital. Todas as empresas foram declaradas como válidas e classificadas. Foi procedido à ordenação da classificação das propostas, por meio do sistema informatizado. Em relação a itens eventualmente apresentados com valores iguais entre os participantes, o sistema efetuou sorteio de classificação automático, o que foi aceito pelos presentes. Ato contínuo dá-se início a fase de lances sucessivos com as empresas classificadas, bem como negociação individual dos itens, conforme relatório em anexo à presente ata. Registra-se que o item 76 ficou acordado com todos os participantes que será fornecido em embalagem de 400 gramas. Na sequência, foram declaradas vencedoras as empresas conforme julgamento e relatório em anexo. Todas as empresas participantes abjudicam direito de interposição de recurso contra a decisão da comissão. Por fim, passar-se-á à fase de habilitação das empresas vencedoras, conforme ata específica. A presente ata foi encerrada às 10 h e 27 min, aceita e assinada pelos presentes.

Participante: 6078 - TIA FA PADARIA E CONFEITARIA LTDA-ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
23	BEBIDA LÁCTEA, SABORES VARIADOS, COM CONSISTÊNCIA CREMOSA OU LÍQUIDA, ACONDICIONADA EMBALAGEM DE SACO PLÁSTICO. INGREDIENTES OBRIGATÓRIOS: LEITE PASTEURIZADO; SORO DE QUEIJO PASTEURIZADO E DESNATADO, AÇÚCAR, POLPA DE FRUTA, FERMENTO LÁCTEO, E ESTABILIZANTE EMBALAGEM DE 900 ML.	LT	40,00	RIOLAT	0,0000	5,40	216,00
25	BIJAGICA (BISCOITO DOCE DE POLVILHO) FRITO COM NO MÍNIMO 15 GR CADA.	UN	2.250,00	TIA FA	0,0000	3,99	8.977,50
30	BOLINHO DE CHOCOLATE 40G. Bolinho com recheio de chocolate. Embalados individualmente. validade minima de 12 meses a contar da data da entrega. Rodulo com informações nutricionais, validade e lote.	UN	880,00	BAUDUCCO	0,0000	2,15	1.892,00
44	DOCE DE FRUTAS COLONIAIS (PRODUTO LOCAL) DE BOA QUALIDADE, PRODUZIDO DE ACORDO COM AS BOAS PRÁTICAS DE MANIPULAÇÃO DE ALIMENTOS. ROTULADO COM AS INFORMAÇÕES MÍNIMAS: MARCA, ENDEREÇO, DATA DE PRODUÇÃO, DATA DE VALIDADE, INGREDIENTES SABORES VARIADOS. EMBALAGEM DE 50G ISENTA DE MOFO OU BOLORES, ODORES ESTRANHOS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS.	KG	61,00	TIA FA	0,0000	24,85	1.515,85
45	DOCE DE FRUTAS COLONIAIS. Produto local de boa qualidade, produzido de acordo com as boas praticas de manipulação de alimentos. rotulado contendo as informações minimas; marca, endereço, data de produção, data de validade, ingredientes. Sabores variados, embalagem de 500g, isenta de mofo ou bolores, odores estranhos e substancias nocivas.	KG	20,00	TIA FA	0,0000	8,00	160,00
46	DOCE DE LEITE COLONIAL. Produto local de boa qualidade, produzido de acordo com as boas praticas de manipulação de alimenetos. Rotulado com as informações minimas; marca endereço, data de produção, data de validade, ingredientes. Embalagem de 500g, isenta de mofo ou bolores, odores estranhos e substancias nocivas.	KG	141,00	TIA FA	0,0000	19,00	2.679,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA DO SUL

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 37/2022 - PR

CNPJ: 01.606.852/0001-90
RUA JOAO ASSNK 322
C.E.P.: 88538-000 - Bocaina do Sul - SC

Processo Administrativo: 72/2022
Processo de Licitação: 72/2022
Data do Processo: 23/11/2022

Folha: 2/9

Participante: 6078 - TIA FA PADARIA E CONFEITARIA LTDA-ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
56	MAÇA NACIONAL FRESCA, DE ÓTIMA QUALIDADE, COMPACTA, FIRME, COLORAÇÃO UNIFORME, AROMA, COR, TÍPICOS DA ESPÉCIE, EM PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO. NÃO SERÃO PERMITIDOS DANOS QUE LHE ALTEREM A CONFORMAÇÃO E A APARÊNCIA. NECESSITA ESTAR ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS, RACHADURAS, CORTES E PERFURAÇÕES.	KG	180,00	TIA FA	0,0000	5,90	1.062,00
69	ORELHA DE GATO (BISCOITO DOCE) FRITO COM NO MÍNIMO 15 GR CADA. COBERTURA DE AÇÚCAR E CANELA.	UN	2.400,00	TIA FA	0,0000	2,49	5.976,00
73	Pão de cachorro quente (com pelo menos 50g)	UN	50,00	TIA FA	0,0000	1,10	55,00
74	PÃO DE FORMA DE LEITE TRADICIONAL, PACOTE COM NO MINIMO 500 GRAMAS, FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO, AÇUCAR, GLUTEN, SAL, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA E FERMENTO BIOLOGICO, CONSERVADOR PROPIONATO DE CALCIO	PCT	210,00	TIA FA	0,0000	7,00	1.470,00
75	PÃO DE FORMA INTEGRAL PACOTE 500 GRAMAS FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR MASCADO, SAL, ÓLEO DE SOJA, GLÚTEN DE TRIGO, AMIDO DE MILHO, ESTABILIZANTES ESTEAROIL-2-LACTIL LACTATO DE CÁLCIO E/OU POLISORBATO 80, MELHORADOR DE FARINHA ÁCIDO ASCÓRBICO E CONSERVADOR PROPIONATO DE CÁLCIO.	PCT	300,00	TIA FA	0,0000	8,00	2.400,00
77	PÃO DE QUEIJO, PÃO EM FORMA DE BOLINHO, FEITO COM MASSA DE POLVILHO, QUEIJO, OVOS, LEITE, DE PESO MÍNIMO DE 50G (UNIDADE GRANDE).	UN	2.200,00	TIA FA	0,0000	3,99	8.778,00
78	PÃO FRANCÊS, 50G. TAMANHO UNIFORME, FABRICADO NO DIA DA ENTREGA. EMBALAGEM: PLÁSTICA, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL, CONTENDO O NUMERO DE PÃES CONFORME CRONOGRAMA POR ESCOLA, FORNECIDO PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. O TRANSPORTE DEVERÁ SER FEITOS EM CAIXAS PLÁSTICAS APROPRIADAS E NÃO EM CAIXAS DE MADEIRA OU PAPELÃO. NÃO SERÃO ACEITOS PÃES AMASSADOS.	KG	850,00	TIA FA	0,0000	17,90	15.215,00
79	PÃO TIPO BISNAGUINHA ARTESANAL (PRODUTO COLONIAL) ISENTO DE GORDURA TRANS COM APROXIMADAMENTE 20 GRAMAS. ACONDICIONADO EM PACOTES COM APROXIMADAMENTE 300 GRAMAS.	KG	500,00	TIA FA	0,0000	6,45	3.225,00
86	queijo / Queijo mussarela fatiado "Queijo mussarela, de 1ª qualidade, conservação 4 a 10°C. Fornecido em EMBALAGENS TIPO PACOTE PLÁSTICO OU BANDEJA DE 100G A 200G. Produto próprio para o consumo humano e em conformidade com a legislação sanitária em vigor. Acondicionada em embalagem plástica apropriada, transparente, limpa, resistente e inviolável e conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade de produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA, carimbo de inspeção do SIF e atender as especificações técnicas da ANVISA e Inmetro	KG	80,00	RIOLAT	0,0000	37,90	3.032,00
87	QUEIJO COLONIAL (INSPECIONADO)	KG	190,00	TIA FA	0,0000	31,20	5.928,00
Total do Participante ----->							62.581,35

Participante: 8797 - JLM Comércio de Produtos Alimentícios LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
26	BISCOITO DOCE TIPO CASEIRO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALADO EM PLÁSTICO ATÓXICO DE 1 KG TRANSPARENTE E INCOLOR, ISENTA DE MOFO OU BOLORES, ODORES ESTRANHOS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS. A EMBALAGEM DEVERÁ DECLARAR A NOME DO PRODUTOR, ENDEREÇO E DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, INGREDIENTES E/OU AS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS.	PCT	1.040,00	MASPÃ	0,0000	26,30	27.352,00
27	BISCOITO SALGADO DE POLVILHO, tradicional.	UN	120,00	MASPÃ	0,0000	7,08	849,60

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA DO SUL

CNPJ: 01.606.852/0001-90
RUA JOAO ASSNK 322
C.E.P.: 88538-000 - Bocaina do Sul - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 37/2022 - PR

Processo Administrativo: 72/2022
Processo de Licitação: 72/2022
Data do Processo: 23/11/2022

Folha: 3/9

Participante: 8797 - JLM Comércio de Produtos Alimentícios LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
29	Bolachas sortidas doce pacote com 1Kg. O produto deve apresentar-se integro, crocante, com sabor e odor agradável. A embalagem deve estar intacta, bem vedada e deve constar: data de fabricação de no máximo 1 mês da data de entrega do produto, prazo de validade de 1 ano, informações nutricionais e ingredientes.	KG	520,00	MASPÃ	0,0000	13,95	7.254,00
76	Pão de mel. biscoito doce sem recheio tipo pão de mel com e sem cobertura de chocolate; composto de farinha de trigo enriquecido com ferro e Acido Fólico, açúcar gosrdura Vegetal amido Mel Fermento químico emulsificante e Outros Ingredientes procedimento Adm Determinados pela Anvisa	UN	800,00	MASPÃ	0,0000	16,40	13.120,00
88	Refrigerante em garrafa descartavel de 2lt. Os sabores devem ser variados, contendo as seguintes composições; Cola- (agua gaseificada, extrato de noz de cola, cafeina, corante amarelo, IV, acidulante INS 338 e aroma natural. Nao contem gluten, nao alcoolico); Laranja- (agua gaseificada, açúcar, suco natural de laranja, 10%, aroma artificial, acidulante INS 330, conservador INS 211, estabilizantes INS 444 e INS 480, corante artificial INS 110. Nao contem gluten, nao alcoolico); Uva- (Agua gaseificada, açúcar, suco natural de uva 10% acidulantes INS330, conservador INS211, corantes artificiais INS 123,INS 133 e tratartzina, aroma sistetico artificial, nao contem gluten, nao alcoolico); Guarana- (Agua gaseificada, açúcar, semente de guarana, 0,025%, acidulante INS 330, corante amarelo IV, aroma sintetico identico ao natural, conservador INS 211, nao contem gluten, nao alcoolico) e Limao (agua gaseificada, açúcar, suco natural de limao 2,5% aroma natural, acidulante INS330, e conservador INS 211. Nao contem gluten, nao alcoolico).	UN	1.090,00	ÁGUA DA SERRA	0,0000	7,69	8.382,10
Total do Participante ----->							56.957,70

Participante: 9006 - ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA-ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
7	Água de coco, produto 100% natural e integral, com baixo teor de sódio, sem adição de açucares e livre de conservantes, contendo 200 ml	UN	20,00	menina	0,0000	2,04	40,80
16	BALA DE GOMA. Tipo jujuba, sabores sortidos de frutas. Caixa com 30 tubos de aproximadamente 32 gramas cada unidade, contendo a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade.	CX	120,00	juriel	0,0000	17,09	2.050,80
17	BALA MACIA, PACOTE COM 600G. Mastigavel, sortida, colorida e aromatizada artificialmente. Ingredientes; açúcar, xarope de glicose, gordura de palma, acidulante acido citrico, emulsificante monoesterato de glicerina e aromatizante, sabores diversos. Acondicionado em embalagem plastica.	PCT	120,00	juriel	0,0000	13,89	1.666,80
18	Balas mastigáveis- sortida -50Gr	PCT	210,00	juriel	0,0000	5,89	1.236,90
22	BATATA PALHA. Com sabor, odor e textura característicos do produto, de boa qualidade, embalagem transparente, primaria, propria, fechada a vacuo, constando identificação do produto, inclusive classificação e a marca, nome e endereço do fabricante e a data de fabricação e validade, com no minimo 400g.	PCT	170,00	yorki	0,0000	9,04	1.536,80
34	CAFÉ SOLÚVEL VIDRO OU LATA 200GR, ASPECTO: PÓ FINO OU GRANULADO COR: CASTANHO-ESCURA CHEIRO: PRÓPRIO SABOR: PRÓPRIO VALIDADE PROPORCIONAL AO TEMPO DE USO, EMBALAGEM COM DIZERES DE ROTULAGEM DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE	UN	123,00	ouro	0,0000	17,50	2.152,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA DO SUL

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 37/2022 - PR

CNPJ: 01.606.852/0001-90
RUA JOAO ASSNK 322
C.E.P.: 88538-000 - Bocaina do Sul - SC

Processo Administrativo: 72/2022
Processo de Licitação: 72/2022
Data do Processo: 23/11/2022

Folha: 4/9

Participante: 9006 - ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA-ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
35	Café torrado e moído com nível mínimo de qualidade 4,5 produzidos com grãos selecionados torrados e moídos de café arábico ou blendado com café, embalagem de 500gr a vácuo, validade proporcional ao tempo de uso, embalagem com dizeres de rotulagem, data de fabricação, prazo de validade e registro em órgão competente, duplamente embalado, sendo o primeira embalagem de em caixa de papel ou papelão e a segunda embalagem a vácuo, laminada torração escura sem glúten e sem gordura saturada com selo de pureza ABIC, Aroma Fraco e moderado Acidez Baixa, Sabor Razovelmente característico pouco encorpado a encorpado validade 6 meses depois da data entrega	UN	1.180,00	ouro	0,0000	15,25	17.995,00
53	leite uht 1l, liquido, embalagem primaria propria intacta, constante a identificação do produto, marca nome e endereço do fabricante, informação nutricional, lote e validade minima de 90 dias apos a data de entrega	LT	2.280,00	languiru	0,0000	5,49	12.517,20
54	LEITE ZERO LACTOSE, embalagem de 1 litro. Características Técnicas: Leite UHT semidesnatado para dietas com restrição de lactose. Sabor original. Produto envasado assepticamente em embalagem impermeável a germes. Ingredientes: Leite semidesnatado, enzima lactase e estabilizantes citrato de sódio, trifosfato de sódio, monofosfato de sódio e difosfato de sódio. Embalagem: A embalagem deve ser resistente, lacrada, sem amassamentos e perfurações e deve constar: data de fabricação, data de validade, ingredientes e informação nutricional.	LT	200,00	languiru	0,0000	6,72	1.344,00
60	Mel (cada pote com 500g) com carimbo do Serviços de Inspeção Federal (SIF)	KG	88,00	granomel	0,0000	42,50	3.740,00
63	MILHO. Lata com no minimo 200g	UN	10,00	fuggini	0,0000	3,01	30,10
83	PIRULITOS DE CORAÇÃO COLORIDOS PCT COM 50 UNIDADES SORTIDOS	PCT	390,00	juriel	0,0000	13,64	5.319,60
97	SUCO DE CAIXA. Diversos sabores, 1 lt. Suco concentrado industrializado, pasteurizado, sem corantes artificiais, com conservação fora da refrigeração, vitaminada ou com vitaminas e/ou sais minerais. Embalagem atóxica com os dizeres na rotulagem de data de fabricação, validade e registro no MS.	LT	60,00	purity	0,0000	6,70	402,00

Total do Participante -----> 50.032,50

Participante: 9443 - CS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	SALGADINHOS VARIADOS FRITOS, O PRODUTO DEVE CONTER 100 UN DE SALGADINHOS VARIADOS FRITOS, O PRODUTO DEVE APRESENTAR-SE INTEGRO CROCANTE, COM SABOR E ODOR AGRADÁVEL, QUENTE E FEITO NO DIA DO CONSUMO, SALGADOS DE TAMANHO PEQUENO, SABORES VARIADOS, SENDO: COXINHA DE FRANGO; RISÓLES DE FRANGO; ESFIRRA; QUIBE; PASTEL DE CARNE; ENROLADINHO DE SALSICHA; PÉROLA (BOLINHA DE QUEIJO); COM APROXIMADAMENTE 50 GRAMA CADA.	UN	680,00		0,0000	81,99	55.753,20
13	Almoço completo tipo buffet. Livre, com no mínimo 5 opções de salada, 03 opções de carne, arroz, feijão, massas, 2 opções de carboidratos, refrigerantes ou suco e embalagem com no mínimo 250ml e sobremesa, sendo que o fornecimento de vera ser no mínimo de Bocaina do Sul/SC para cursos, capacitações e encontros regionais.	UN	600,00		0,0000	59,00	35.400,00
31	BOLO TIPO "TABULEIRO" CORTADO EM CUBOS - BOLO DE CHOCOLATE COM COBERTURA, BOLO DE CENOURA COM COBERTURA DE CHOCOLATE, BOLO DE FUBÁ, BOLO DE LARANJA, CUCAS, DE MANDIOCA, AMBOS COM COBERTURA E RECHEIO. TAMANHO RETANGULAR, MEDINDO CERCA DE 40X28 CM COM MEDIA DE 30 CUBOS.	KG	700,00		0,0000	29,99	20.993,00
84	Pizza grande assada recheios de queijo frango, presunto tomate calabresa catupiry ou doces so sabores de chocolate preto banana com canela chocolate branco(tamanho minimo de 35 cm de raio)	UN	30,00		0,0000	44,00	1.320,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA DO SUL

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 37/2022 - PR

CNPJ: 01.606.852/0001-90
RUA JOAO ASSNK 322
C.E.P.: 88538-000 - Bocaina do Sul - SC

Processo Administrativo: 72/2022
Processo de Licitação: 72/2022
Data do Processo: 23/11/2022

Folha: 5/9

Participante: 9443 - CS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
93	SALGADOS ASSADOS - TORTA SALGADA DE FRANGO E QUEIJO, CARNE E QUEIJO, SALSICHA, CALABRESA, MILHO E ERVILHA, TOMATE CEBOLINHA VERDE, QUEIJO, REQUEIJÃO. ESTES ITENS VARIAM DE ACORDO COM O SABOR.	KG	200,00		0,0000	58,89	11.778,00
95	SANDUICHE NATURAL COM PÃO FATIADO COM FATIAS DE TOMATE, FOLHA DE ALFACE, FATIA DE PRESUNTO E QUEIJO TIPO PRATO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE PESO MÍNIMO DE 100 GRAMAS.	UN	930,00		0,0000	4,90	4.557,00
101	TORTA SALGADA PODENDO CONTER: CALABRESA, SALSICHA, FRANGO, MILHO E ERVILHA, TOMATE CEBOLINHA VERDE, QUEIJO, REQUEIJÃO. ESTES ITENS VARIAM DE ACORDO COM O SABOR.	KG	80,00		0,0000	38,00	3.040,00
Total do Participante ----->							132.841,20

Participante: 9464 - MAURONEI FABIANO ALLEIN ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	Achocolatado 200ml em caixinha individual com embalagem tetra brik	UN	870,00	MOLOQUINHA	0,0000	1,54	1.339,80
4	açúcar baunilha. com no mínimo 50g. a embalagem deve conter as especificações do produto, informações do fabricante, prazo de validade, produto isento de registro no Ministério da Agricultura- Serviço de Inspeção Federal (SIF) ou Serviço de Inspeção Estadual (SIE).	UN	23,00	INCAS	0,0000	3,09	71,07
5	Açúcar refinado de primeira, cristalino, pacote com 05 Kg cada, produto obtido por processo tecnológico adequado, classificado como açúcar de primeira. Deverá ser fabricado isento de fermentações, matérias terrosas, parasitas e detritos animais ou vegetais apresentando cor, odor e aspecto próprio do açúcar. Validade de 12 meses, a partir da data de entrega.	UN	250,00	DA BRARRA	0,0000	22,45	5.612,50
6	Adoçante dietético. Líquido contendo no mínimo 100ml cada embalagem. A embalagem deve estar intacta, bem vedada, com prazo de validade, informações nutricionais e ingredientes.	UN	74,00	ADOCYL	0,0000	6,10	451,40
8	AGUA MINERAL COM GAS 500 ML. proveniente de fontes naturais ou de fontes artificialmente captadas, insípida, inovadora e incolor, em garrafas plasticas acondicionadas em fardas de 12 unidades.	FDO	370,00	SARANDI	0,0000	25,37	9.386,90
9	AGUA MINERAL SEM GAS, GALAO DE 20 LITROS. Proveniente de fontes naturais ou de fontes artificialmente captadas, insípida, inodora e incolor, acondicionadas em galoes de 20lts, intactos, limpos e com prazo de validade de 03 anos.	UN	106,00	ARMAZEM	0,0000	24,85	2.634,10
10	AGUA MINERAL SEM GAS. 500 ML. Proveniente de fontes naturais ou de fontes artificialmente captadas, insípida, inodora e incolor, em garrafa plasticas acondicionadas em fardas de 12 unidades.	FDO	370,00	SARANDI	0,0000	15,45	5.716,50
14	Amendoim descascado. Selecionado, classe miúdo, tipo 1, cor clara ou vermelho. Pacote de 500 gramas cada. O produto não deve apresentar sujidade, umidade, bolor. A embalagem deve estar intacta e bem vedada e deve constar a data de fabricação de no máximo 1 mês da data de entrega do produto, data de validade, ingredientes e informação nutricional.	PCT	75,00	DAKI	0,0000	12,30	922,50
20	Barra de chocolate tablete ao leite 90 gramas	UN	720,00	LACTA	0,0000	8,48	6.105,60
21	BATATA INGLESA GRAÚDA SELECIONADA, FRESCA, DE ÓTIMA QUALIDADE, COMPACTA, FIRME, COLORAÇÃO UNIFORME, AROMA, COR, TÍPICOS DA ESPÉCIE, EM PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO. NÃO SERÃO PERMITIDOS DANOS QUE LHE ALTEREM A CONFORMAÇÃO E A APARÊNCIA. NECESSITA ESTAR ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS, RACHADURAS, CORTES E PERFURAÇÕES	KG	360,00	IN NATURA	0,0000	5,90	2.124,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA DO SUL

CNPJ: 01.606.852/0001-90
RUA JOAO ASSNK 322
C.E.P.: 88538-000 - Bocaina do Sul - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 37/2022 - PR

Processo Administrativo: 72/2022
Processo de Licitação: 72/2022
Data do Processo: 23/11/2022

Folha: 6/9

Participante: 9464 - MAURONEI FABIANO ALLEIN ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
24	BETERRABA ESPECIAL TIPO A SELECIONADA FRESCA, DE ÓTIMA QUALIDADE, COMPACTA, FIRME, COLORAÇÃO UNIFORME, AROMA, COR, TÍPICOS DA ESPÉCIE, EM PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO. NÃO SERÃO PERMITIDOS DANOS QUE LHE ALTEREM A CONFORMAÇÃO E A APARÊNCIA. NECESSITA ESTAR ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS, RACHADURAS, CORTES E PERFURAÇÕES	KG	110,00	IN NATURA	0,0000	5,93	652,30
28	BISCOITO SALGADO, TIPO CLUB SOCIAL, SABOR ORIGINAL. COMPOSIÇÃO BÁSICA FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM ÁCIDO FÓLICO E FERRO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, AÇÚCAR E OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGENS IMPERMEÁVEIS, COM 6 DE 162G, FECHADAS, REEMBALADAS EM CAIXA DE PAPEL VEDADA. AS EMBALAGENS DEVEM CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DE PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	PCT	560,00	PIC STOP	0,0000	4,80	2.688,00
37	CENOURA GRANDE SELECIONADA FRESCA, DE ÓTIMA QUALIDADE, COMPACTA, FIRME, COLORAÇÃO UNIFORME, AROMA, COR, TÍPICOS DA ESPÉCIE, EM PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO	KG	110,00	IN NATURA	0,0000	5,52	607,20
39	CHOCOLATE BRANCO EM BARRA, PARA COBERTURA, 5KG. Produto obtido a partir da mistura de devirados de cacau; massa de cacau, cacau em po e ou manteiga de cacau com outros ingredientes, contendo no mínimo, 25% de sólidos totais de cacau. Com identificação do produto, marca de fabricante, data de fabricação e validade.	UN	26,00	CONFEITEIRC	0,0000	250,20	6.505,20
40	CHOCOLATE PRETO AO LEITE, EM BARRA, PARA COBERTURA, 5 KG. Produto obtido a partir da mistura de devirados de cacau: massa de cacau, cacau em po e ou manteiga de cacau com outros ingredientes, contendo no mínimo, 25% de sólidos totais de cacau. Com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e validade.	UN	26,00	CONFEITEIRC	0,0000	318,70	8.286,20
41	Coco ralado, 100 gramas. Sem adição de açúcar. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número de lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar data de fabricação recente e validade mínima de 6 meses.	UN	55,00	ITALY	0,0000	5,80	319,00
42	CREME DE LEITE. Com no mínimo 200g. Apresentando teor de matéria gorda mínima de 25%. A embalagem deverá conter externamente nos dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade de produto e atender as exigências do ministério da agricultura. Prazo de validade mínimo de 6 meses	UN	260,00	TIROL	0,0000	4,71	1.224,60
43	Creme vegetal, tipo chantilly para confeitaria (decorações e recheios), embalagem de 1 litro.	UN	31,00	FLESCHMANN	0,0000	23,45	726,95
47	DOCE TIPO BRIGADEIRO PRONTO. Moldável. Embalagem de 1 kg. Acondicionado em embalagem, contendo a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade.	UN	120,00	AUREA	0,0000	33,28	3.993,60
48	ERVILHA. Lata contendo no mínimo 200g	UN	100,00	BONARE	0,0000	6,40	640,00
49	Granulados de chocolates com no mínimo 500 g	UN	49,00	DONA JURA	0,0000	18,00	882,00
50	Kiwi FRESCO, QUALIDADE, COMPACTO, FIRME, COLORAÇÃO UNIFORME, AROMA, COR, TÍPICOS DA ESPÉCIE, EM PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO. NÃO SERÃO PERMITIDOS DANOS QUE LHE ALTEREM A CONFORMAÇÃO E A APARÊNCIA. NECESSITA ESTAR ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS, RACHADURAS, CORTES E PERFURAÇÕES	KG	20,00	IN NATURA	0,0000	17,46	349,20

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA DO SUL

CNPJ: 01.606.852/0001-90
RUA JOAO ASSNK 322
C.E.P.: 88538-000 - Bocaina do Sul - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 37/2022 - PR

Processo Administrativo: 72/2022
Processo de Licitação: 72/2022
Data do Processo: 23/11/2022

Folha: 7/9

Participante: 9464 - MAURONEI FABIANO ALLEIN ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
51	LARANJA PERA FRESCA, DE ÓTIMA QUALIDADE, COMPACTA, FIRME, COLORAÇÃO UNIFORME, AROMA, COR, TÍPICOS DA ESPÉCIE, EM PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO. NÃO SERÃO PERMITIDOS DANOS QUE LHE ALTEREM A CONFORMAÇÃO E A APARÊNCIA. NECESSITA ESTAR ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS, RACHADURAS, CORTES E PERFURAÇÕES	KG	210,00	LARANJA	0,0000	4,18	877,80
52	LEITE CONDENSADO. Embalagem com 395g, a embalagem deve estar intacta, íntegra e constar data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingredientes e composição nutricional.	UN	160,00	TIROL	0,0000	6,03	964,80
58	Manga DE ÓTIMA QUALIDADE, COMPACTO, FIRME, COLORAÇÃO UNIFORME, AROMA, COR, TÍPICOS DA ESPÉCIE, EM PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO. NÃO SERÃO PERMITIDOS DANOS QUE LHE ALTEREM A CONFORMAÇÃO E A APARÊNCIA. NECESSITA ESTAR ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS, RACHADURAS, CORTES E PERFURAÇÕES	KG	20,00	IN NATURA	0,0000	10,60	212,00
59	MARGARINA VEGETAL SEM SAL: COM 80% DE LIPÍDIOS, ASPECTO, CHEIRO, SABOR E COR PECULIARES AOS MESMOS; ISENTA DE RANÇO E OUTRAS CARACTERÍSTICAS INDESEJÁVEIS. EMBALAGEM DE POLIETILENO LEITOSO E RESISTENTE, APRESENTANDO VEDAÇÃO ADEQUADA. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, LOTE E VALIDADE MÍNIMA DE SEIS MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. EMBALAGEM DE 500 G	UN	40,00	DORIANA	0,0000	12,90	516,00
64	Molho de tomate. Produto industrializado e de boa qualidade, contendo externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade. Embalagem de 520g	UN	79,00	TARANTELA	0,0000	16,50	1.303,50
66	MORTADELA. Embutido feito de carne de bovinos, suínos, aves, sem cubos de gordura.	KG	76,00	JCW	0,0000	25,00	1.900,00
67	NATA/CREME DE LEITE FRESCO. Embalagem com 500g. Produto obtido POR CONCENTRAÇÃO E AÇÃO DO CALOR A PRESSÃO NORMAL OU REDUZIDA DO LEITE ADICIONADO DE AÇÚCAR E ENZIMA LACTASE. INGREDIENTES: LEITE, AÇÚCAR, AMIDO DE MILHO, BICARBONATO DE SÓDIO INS 500 II, CONSERVANTE SORBATO DE POTÁSSIO INS 202 E ENZIMA LACTASE. VALIDADE PROPORCIONAL AO TEMPO DE USO, EMBALAGEM COM DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO ORGÃO COMPETENTE. CARACTERÍSTICAS: COR BRANCA OU LEVEMENTE AMARELADA, SABOR E ODORES CARACTERÍSTICAS, SUAVES, NÃO RANÇOSOS NEM ÁCIDOS, SEM SABORES OU ODORES ESTRANHOS, TEXTURA FIRME, UNTUOSA, BOM ESPALHAMENTO, APARÊNCIA BRILHANTE, SEM APRESENTAÇÃO DE GRUMOS, SEM SORO APARENTE. DEVE OBEDECER REQUISITOS FÍSICOS E QUÍMICOS ESTABELECIDOS	UN	175,00	RIO LAT	0,0000	12,50	2.187,50
70	Ovos de galinha. Características: fresco, casca livre de rachaduras e sujidade. Embalagens contendo 1 dúzia, devendo estar intacta e constar prazo de validade.	DZ	75,00	CENTENARIO	0,0000	8,98	673,50
81	Pessego , DE ÓTIMA QUALIDADE, COMPACTO, FIRME, COLORAÇÃO UNIFORME, AROMA, COR, TÍPICOS DA ESPÉCIE, EM PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO. NÃO SERÃO PERMITIDOS DANOS QUE LHE ALTEREM A CONFORMAÇÃO E A APARÊNCIA. NECESSITA ESTAR ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS, RACHADURAS, CORTES E PERFURAÇÕES	KG	30,00	IN NATURA	0,0000	10,06	301,80

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA DO SUL

CNPJ: 01.606.852/0001-90
RUA JOAO ASSNK 322
C.E.P.: 88538-000 - Bocaina do Sul - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 37/2022 - PR

Processo Administrativo: 72/2022
Processo de Licitação: 72/2022
Data do Processo: 23/11/2022

Folha: 8/9

Participante: 9464 - MAURONEI FABIANO ALLEIN ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
85	PRESUNTO COZIDO SEM GORDURA, FATIADO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 160 GRAMAS E COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, LOTE, VALIDADE, PESO LIQUIDO, E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU AGRICULTURA. DEVERÁ SER TRANSPORTADO EM CARROS FECHADOS REFRIGERADOS, EM EMBALAGENS E TEMPERATURAS CORRETAS (10°C OU DE ACORDO COM O FABRICANTE) E ADEQUADAS, RESPEITANDO A CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO. A EMBALAGEM DEVE ESTAR ÍNTEGRA, ADEQUADA E COM ROTULAGEM ESPECIFICANDO O PESO, TIPO, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, ORIGEM E COM REGISTRO DE INSPEÇÃO ANIMAL (SIM, SIF OU SIE).	KG	220,00	JCW	0,0000	17,00	3.740,00
90	SAL REFINADO E IODADO, 1 KG. O produto não deve apresentar sujidades, misturas inadequadas ao produto. Embalagem: deve estar intacta, acondicionado em pacotes de polietileno transparente, com capacidade de 1 kg. Prazo de validade mínimo 12 meses a contar a partir da data de entrega.	PCT	32,00	MARFIM	0,0000	3,45	110,40
92	SALAME TIPO ITALIANO: PRODUTO LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERAR OS ASPECTOS NORMAIS DO PRODUTO OU QUALQUER APARATO QUE VENHA ENCOBRIR POSSÍVEIS ALTERAÇÕES. EMBALAGENS QUE CONTENHAM ESPECIFICADOS O LOCAL DE ORIGEM DO PRODUTO, PESO, DATA DE EMBALAGEM E DATA DE VENCIMENTO. EMBALAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE. EMBALAGENS DE APROXIMADAMENTE 500 GRAMAS.	KG	130,00	ANTINHAS	0,0000	45,50	5.915,00
94	SALSICHA TIPO HOT DOG, RESFRIADA, EMBALAGEM: PACOTES DE 01 KG EMBALADOS EM SACOS DE PLÁSTICOS, COM PIGMENTAÇÃO	UN	20,00	JCW	0,0000	13,42	268,40
96	Suco Artificial em pó faz 2 litros Laranja, limão abacaxi, uva morango goiaba, pessego,	UN	150,00	TRINK	0,0000	1,74	261,00
99	SUCO PRONTO PARA BEBER. Suco pronto para beber, com conteúdo de 200ml diversos sabores em caixa longa vida.	UN	80,00	DEL VALLE	0,0000	4,55	364,00
100	TOMATE PARA SALADA EXTRA A OU CAQUI TIPO 1 SELECIONADO (BOCA 6), MÉDIO GRAU DE MATURAÇÃO, FRESCO, DE ÓTIMA QUALIDADE, COMPACTO, FIRME, COLORAÇÃO UNIFORME, AROMA, COR, TÍPICOS DA ESPÉCIE, EM PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO. NÃO SERÃO PERMITIDOS DANOS QUE LHE ALTEREM A CONFORMAÇÃO E A APARÊNCIA. NECESSITA ESTAR ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, RACHADURAS, CORTES E PERFURAÇÕES	KG	220,00	IN NATURA	0,0000	10,15	2.233,00
102	Uva, DE ÓTIMA QUALIDADE, COMPACTO, FIRME, COLORAÇÃO UNIFORME, AROMA, COR, TÍPICOS DA ESPÉCIE, EM PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO. NÃO SERÃO PERMITIDOS DANOS QUE LHE ALTEREM A CONFORMAÇÃO E A APARÊNCIA. NECESSITA ESTAR ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS, RACHADURAS, CORTES E PERFURAÇÕES	KG	30,00	IN NATURA	0,0000	16,20	486,00

Total do Participante -----> 83.553,32

Total Geral -----> 385.966,07

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA DO SUL

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 37/2022 - PR

CNPJ: 01.606.852/0001-90
RUA JOAO ASSNK 322
C.E.P.: 88538-000 - Bocaina do Sul - SC

Processo Administrativo: 72/2022
Processo de Licitação: 72/2022
Data do Processo: 23/11/2022

Folha: 9/9

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Bocaina do Sul, 9 de Dezembro de 2022

COMISSÃO:

Silmara Samara da Silva - - Pregoeiro(a)
Juliana Celestino Ferreira - - Pregoeiro Suplente
Maria Cláudia Zonato - - Membro Equipe de Apoio
Cidnei José Góss - - Membro Equipe de Apoio
Camila Stefanos Oselame - - Membro Equipe de Apoio

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

Mauronei Fabiano Allein - - MAURONEI FABIANO ALLEIN ME
Diego Barbosa de Oliveira - - ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTD
Fatima Kuhnen Mafra - - CS COMERCIO DE PODUTO
Fabiana da Silva Muniz - - TIA FA PADARIA E CONFEITARIA L
Luiz Antonio Junckes - - JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI